WRO Japan 2021 富山県予選会 実施要領 初版

概要

WRO(ワールド・ロボット・オリンピアード)Japan 2021 の小学生の部、中学生の部、高校生の部の富山県予選会(エキスパート競技・ミドル競技(小学生のみ))とベーシック競技を合わせて実施する。

この県予選会は、8 月 28 日に東京都立産業貿易センター浜松町館で開催される WRO Japan 2021 決勝大会へとつながる大会である。

尚、県予選会成績を参考に WRO Japan 決勝大会に参加するチームを選抜する。

日 時 令和3年7月18日(日) 午前9時より午後5時(小・中)

令和3年8月 1日(日) 午前9時より午後5時(高校)

会場富山市立鵜坂公民館・多目的ホール

主 催 一般社団法人富山県情報産業協会

後 援 北日本新聞社(予定)

対象者

【大会参加資格】

- 1. 小学校、中学生、高校生で県内のマインドストーム講習会または、学校の部活動に参加している方。
- 2.小学校、中学生、高校生でWRO JAPAN 2021 決勝大会の規定に準 じたロボットキット及びプログラムの開発環境を持参できる方。

【参加申し込み方法】

令和3年7月2日までに、既定の参加申込書を下記メールアドレス宛に、送付してください。

送付先: shimada@system-cobo.co.ip

【コーチ等の事前登録】

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大対策のため、大会主催者、大会参加者、コーチなどあらかじめ登録があった方以外の会場への入場は、お断りします。

表彰基準

富山県予選会の競技成績上位のものを表彰する。

代表選出基準

·小学生部門、中学生部門

富山県予選会においてレギュラー競技の成績及び製作したロボットとプログラム内容等を総合的に評価し、運営委員長、審査委員長および審査委員、技術委員による選考をおこなう。

ただし、WRO Japan 決勝大会への参加について、エントリーシート に保護者が同意した旨の署名捺印のある者で、競技に臨むにあたっ ての倫理規定に署名した者を対象とする。

·高校生部門

富山県予選会において、他の選手より優れた成績を上げたものを総合的に判断し、代表校とする。

代表校から1名のみ参加の場合は、2名まで他校の生徒の補強を認める。代表校から2名または3名の参加の場合は、他校から1名の補強を認める。

他校からの補強を希望する場合は、富山県予選会開催後1週間以内に、代表校から富山県予選会運営委員長に申請する。

ただし、WRO Japan 決勝大会への参加について、エントリーシート に保護者の同意した旨の署名捺印のある者で、競技に臨むにあたっ ての倫理規定に署名した者を対象とする。

競技内容等

- 1. エキスパート競技(代表選出) 別紙「WROJapan2021 決勝大会レギュラー部門・競技ルール」に準拠する。ただし、一部、富山県予選会ルールとして追加変更をおこなう。
- 2. ミドル競技(代表選出) 別紙「WROJapan2021 決勝大会レギュラー部門・競技ルール」に準拠する。ただし、一部、富山県予選会ルールとして追加変更をおこなう。
- 3. ベーシック競技 ミドル競技の難易度を低くした内容とする。

大会スケジュール

午前0 9 時 00 分受付開始0 9 時 30 分オリエンテーション・競技ルールの説明

10時00分 製作開始・試走・調整

12 時 00 分 昼食

午後

1 時 00 分開会式1 時 10 分競技開始

3時00分 競技終了

3時30分 閉会式および表彰式

ご注意

大会スケジュールは、受付開始時刻以外は、変更する場合があります ので、あらかじめご了承ください。

ご連絡先

一般社団法人富山県情報産業協会 地域情報化委員長 島田敏一

email: shimada@system-cobo.co.jp

Mobile: 090-3763-5970